7 sunden] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Dresd. 1. (Auch Mainz). — und
inen]. In Ansb. 2 stand ursprünglich (wie noch in Nürnberg., Marb. und Zerbst) „und
das inen“. Aber „das“ ist von der gleichzeitig korrigierenden Hand gestrichen worden.

8 soll] So Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Nürnberg.: solle. — gewegert] So
Nürnberg., Ansb. 2, Zerbst. — Marb.: geweigert.

9 nun] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Dresd. 1. — Mainz: und. — eigentlich
nichts anders dann] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Dresd. 1. — Mainz: eigentlich.

15 das hertz widerumb] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Dresd. 1,
Mainz: widerumb das hertz.

17 soll] So Ansb. 2, Marb., Zerbst. — Nürnberg.: solle.

18 lasse] So Nürnberg., Marb., Zerbst. — Ansb. 2: laß.

20 3] Zerbst: „am 3.“ — rechtschaffne] So Nürnberg., Marb. („rechtschaffene“),
Zerbst. — Ansb. 2, Reutl. (Fehler): rechtgeschaffne.

23 einst] So Marb., Zerbst. — Nürnberg.: eynest. — Ansb. 2: ainst. —
Dresd. 1: eluest (Schreibfehler statt: „einst“).

1 impossibilis, juxta psalmum: *Delicta quis intelligit?*

impossibilis juxta psalmum: *Delicta quis intelligit?*

XII.

XII.

De poenitentia docent, quod lapsis post
5 baptismum contingere possit remissio pec-
catorum quocunque tempore, cum con-
vertuntur, et quod ecclesia talibus redeun-
tibus ad poenitentiam debeat absolutionem
impartiri. Constat autem poenitentia pro-
10 prie his duabus partibus: altera est con-
trictio seu terrores incussi conscientiae
agnito peccato, altera est fides, quae
concipitur ex evangelio seu absolutione
15 et consolatur conscienciam et ex terro-
ribus liberat; deinde sequi debent bona
opera, quae sunt fructus poenitentiae.
Damnant Anabaptistas, qui negant semel
iustificatos posse amittere spiritum sanc-
20 tum; item, qui contendunt, quibusdam
tantam perfectionem in hac vita con-
tingere, ut peccare non possint. Dam-
nantur et Novaciani, qui nolebant absolvere
lapsos, post baptismum redeuntes ad
25 poenitentiam. Reliiciuntur et isti, qui non

De poenitentia docent, quod lapsis post 1
baptismum contingere possit remissio pec-
catorum quocunque tempore, cum con- 2
vertuntur, et quod ecclesia talibus redeun-
tibus ad poenitentiam absolutionem im- 3
partiri debeat. Constat autem poeni- 4
tentia proprie his duabus partibus: Altera
est contrictio seu terrores incussi con- 5
scientiae agnito peccato; altera est fides,
quae concipitur ex evangelio seu absolu-
tione et credit propter Christum remitti 6
peccata, et consolatur conscientiam et ex
terroribus liberat. Deinde sequi debent 7
bona opera, quae sunt fructus poenitentiae.
Damnant Anabaptistas, qui negant semel 8
iustificatos posse amittere Spiritum Sanc-
tum; item, qui contendunt, quibusdam 9
tantam perfectionem in hac vita contingere,
ut peccare non possint.
Damnantur et Novatiani, qui nolebant
absolvere lapsos, post baptismum redeuntes
ad poenitentiam.